
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/201

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 14.09.2018 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 13.11.2018
(dále i jako Dodatek č. 2)

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zaps. v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 10.12.2015 jednající Ing. Janem Sovákem, ředitelem
Krajského ředitelství Jihlava
(dále i jako „LČR, s,p.“)

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
IČO: 26177005; DIČ: CZ26177005
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 
sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zastoupený: Ing.Vítem Weselým - manažerem regionu Vysočina na základě plné moci 
ve věcech technických jedná: Ing. Jiří Hladík, hlavní stavbyvedoucí tel
autorizovaný stavbyvedoucí: p. 

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".
I.

Úvodní ustanovení

Dne 14.09.2018 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. 
č. LČR, s.p. S918/2018/201 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Grozlová, a to za 
podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.

Předmět Dodatku č. 2

Na základě dohody smluvních stran, vzniku méněprací/víceprací se dnem nabytí účinnosti 
Dodatku č. 2. doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

„Na základě vzniku méněprací/víceprací se cena za dílo snižuje o 147 260,69 Kč

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 4 848 431,60 Kč
Dodatek č. 2: -147.260,69 Kč
Cena celkem: 4.701.170,91 Kč



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/201

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č, 2. dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.
Dodatek č. 2. nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava:

Ing. Jarf Sovák 
ředitel

Krajského ředitelství Jihlava

1.0/í
w drtdi:i rOmvdsva 1 iOfi/i‘5, M<rJ't Hodo: Kráífoó
Sof) 00 Hrod:o )ód!noó
íd: .ptoodsi, mč CdS/tsOpO
droisso fo(íiioh)Sví iiiiinvo
ijditdi Ooiorno dOds/OO, Sod: 01 Jihlav*

Jihlava

z
Ing.

Manažer ina 
COL

, , I - O’ ) "0‘S, R-®.

Příloha: Rozpočet



LC Grozlová

dodatek SOD č. 2 - méněpráce -219 318,45

dodatek č. 2 - vícepráce-položky dle SOD 1 414,00

dodatek č. 2- vícepráce - položky nové 70 643,76

Celkem: -147 260,69

LC Grozlová

cena ze smlouvy o dílo 4 848 431,60

dodatečné stavební práce - dodatek SOD č. 2 -147 260,69

% víceprací -3,04



ROZPOČET-méněpráce

Stavba: LC Grozlová

Objekt: LC Grozlová

Místo: revír Lány

Objednatel: LČR,s.p. Projektant: Ing. Petr Dejmal
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel: Petr Dejmal

I PČ Typ! Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -219 318,45

HSV - Práce a dodávky HSV -219 318,45
- Zemní práce -22 062,16

10 K 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 
tř. 3 objem do 100 m3

m3 -11,000 250,00 -2 750,00

"odtok od propustku km 1,422 - nerealizováno” 
10*1*1,1 *-1

-11,000

11 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 
objemu do 100 m3

m3 -17,261 382,00 -6 593,70

"TP km 1,422-nerealizováno; TP čela"
4,6*1,2*(2,2+2,4)*1 *-1
"TP km 1,422-nerealizováno; TP vtok”
1,7*4*0,6*1 *-1

-25,392

-4,080

"TP km 1,422-nerealizováno; TP výtok"
(3*1,5*0,5+2*0,3*0,5+(2‘1*0,5+1*0,5*0,5)*2)*1 *-1 -5,050

Mezisoučet -34,522

-34,522*0,5 -17,261

12 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 
mm v hornině tř. 3 m3 -8,631 26,00 -224,41

17,261*0,5 *-1 -8,631

13 K 132301201
Hloubení rýh š do 2000 min v hornině tř. 4 
objemu do 100 m3

m3 -17,261 259,00 -4 470,60

"TP km 1,422-nerealizováno; TP čela"
-25,392

4,6*1,2*(2,2+2,4)*1 *-1
"TP km 1,422-nerealizováno; TP vtok"

-4,080
1,7*4*0,6*1 *-1

"TP km 1,422-nerealizováno; TP výtok"
(3*1,5*0,5+2*0,3*0,5+(2*1*0,5+1*0,5*0,5)*2)*1 *-1 -5,050

Mezisoučet -34,522
-34,522*0,5 -17,261

14 K 162401102
Vodorovné přemístěni do 2000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

ni 3 -31,304 131,00 -4 100,82

"nerealizováno; přebytky zemních prací a pod" 
(11+17,261+17,261-14,218)*-1

-31,304

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -31,304 25,00 -782,60
"nerealizováno; přebytky zemních prací a pod" 
(11+17,261+17,261-14,218)*-1 -31,304

16 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypanínou se zhutněním

iti3 -14,218 124,00 -1 763,03

"TP km 1,422-nerealizováno; TP"
(4,6*0,5*(0,7+0,6)+4,6*0,5*(2,2+2,4)+(4+0,7+0,7) 
*0,2*0,6)*1 *-1

-14,218

19 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 -5,600 20,00 -112,00

"TP km 1,422-nerealizováno; TP" (3,6*1*1+ri*2) 
*-1

-5,600

20 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m.2 -23,000 55,00 -1 265,00

"TP km 1,422-nerealizováno;
TP"(4*2*2+(4+1,5+1,5)*1 )*1 *-1 -23,000

4 - Vodorovné konstrukce -50 849,88
23 K 451571411 Podklad pod dlažbu z kameniva tl do 100 mm mZ -14,800 140,00 -2 072,00

"ze ŠD 0-32"
"TP km 1,422-nerealizováno; TP DN 600"
(1*3,6*2+1,9*4*1) *-1

-14,800

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód : Popis i MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

24 K 452311141
Podkladní desky z betonu prostého tř, C 16/20 
otevřený výkop

-1,440 2 941,00 -4 235,04

”TP km 1,422-nerealizováno; TP” 1,8*4*0,2*1 *-1 -1,440

25 K 452312151
Sedlové lože z betonu prostého tř, C 20/25 
otevřený výkop

m3 -7,840 2 941,00 -23 057,44

"beton C20/25XF2”
"únosné lože-nerealizováno; TP" 0,35*(26- 
0,6*2*3) *-1

-7,840

26 K 463211141
Rovrtanina objemu do 3 rr»3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti do 80 kg s urovnáním líce m3 -5,250 2 060,00 -10 815,00

"TP km 1,422-nerealizováno; TP"
(3*1,5*0,5+2*0,3*0,5+1,8*1,5*2*0,5)*1 *-1

-5,250

27 K 465511513
Dlažba z lomového kamene do malty s
vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha
do 20 m2 tl 300 mm

m2 -6,840 1 560,00 -10 670,40

"TP km 1,422-nerealizováno; TP" 1,9*3,6*1 *-1 -6,840

C - Komunikace pozemní -63 565,00

31 K 565125121
Asfaltový beton vrstva podkladní ÁCP 16 
(obalované kamenivo OKS) tl 40 mm š přes 3 m m2 -88,000 175,00 -15 400,00

"km 1,422-nerealizováno; vozovka" 22*4 *-1 -88,000

33 K 569841111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 120 mm m2 -79,800 135,00 -10 773,00
"nerealizované množství"
(((1422+4*21 +2*5)*0,3*2 )-(2766*0,3)}*-1

-79,800

34 K 571906111
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým 
do 30 kg/m2

m2 -505,500 16,00 -8 088,00

"nerealizováno-nebylo nutné; sjezdy, viz
přílohy B”
(11 +7)*0,5*5+(19+9,5)*0,5*5+(7+4,5)*0,5*5+(6,5+ 
6)*0,5‘5+(9+4,5)*0,5*5+(7+4)*0,5*5*2 
(5,7+4)*0,5*5+(5,5+4)‘0,5*5+(7,5+5)*0,5*5+(6+4, 
5)*0,5*5+(8+6)*0,5*5+(5,5+4,5)*0,5*5+(4+4)*0,5*5 
*2+(9+5)*0,5*5
Mezisoučet

505,5*-1

265,000

240.500

505.500

-505,500

35 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu 
množství 1 kg/m2

m2 -88,000 7,00 -616,00

"km 1,422-nerealizováno; vozovka" 22*4 *-1 -88,000

36 K 573211111
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 
0,60 kg/m2

m2 -88,000 14,00 -1 232,00

"km 1,422-nerealizováno; vozovka" 22*4 *-1 -88,000

37 K 577154121
Asfaltový beton vrstva obrusná ÁCO 11 (AB5) tř.
I tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 -88,000 312,00 -27 456,00

"km 1,422-nerealizováno; vozovka" 22*4 *-1 -88,000

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -79 376,00
38 K 919441221

Čelo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 600 až 800

kus -2,000 24 200,00 -48 400,00

"TP km 1,422-nerealizováno; přímé čelo, viz
B.4" 2 *-1

-2,000

49 K 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 100 mm ml -968,000 32,00 -30 976,00

"větší nános na krajnicích v km 0,822-1,262, 
odečet" 440*2*1,1 *-1

-968,000

998 - Přesun hmot -3 465,41

51 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t -91,195 38,00 -3 465,41

Strana 2 z 2



^•Tí-Qí n- c :epráce-položky dle SOD

Stavba: LC Grozlová

Objekt: LC Grozlová

Místo: revír Lány

Objednatel:
Zhotovitel:

LČR,s.p.
COLAS CZ, a.s.

Projektant: Ing. Petr Dejmal
Zpracovatel: Petr Dejmal

I
: PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 1414,00

HSV - Práce a dodávky HSV 1 414,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání  1 414,00

41 K 919735112
Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100
mm

m 14,000 101,00 1 414,00

"km 0,000, napojení" 4 4,000

"km 1,422, napojení" 10 10,000

Součet 14,000

Strana 1 z 1



Stavba: LC Grozlová

Objekt: LC Grozlová

Místo: revír Lány

Objednatel: LČR,s.p.
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Projektant: Ing. Petr Dejmal
Zpracovatel: Petr Dejmal

j PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 70 643,76

HSV - Práce a dodávky HSV 43 143,76
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 43 143,76

1 K 938909612 Odstranění nánosu na krajnicích ti do 200 mm m2 968,000 44,57 43 143,76

"větší nános na krajnicích v km 0,822-1,262"
440*2*1,1
"jednotková cena del čl. 4.2 SOD:
41,6*(571489,18/ 533347,36)=44,57"

968,000

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

27 500,00 
10 000,00

Z K 013294000 Ostatní dokumentace i<pi 1,000 10 000,00 10 000,00

"zpracování DIO a projednání" 1 
"jednotková cena v místě a čase obvyklá, 
odsouhlasená objednatelem"

1,000

VRN4 - Inženýrská činnost 17 500,00
3 K 043103000 Zkoušky bez rozlišeni I kus 5,000 3 500,00 17 500,00

"kontrolní odvrty tloušťky konstrukce" 5 5,000
"jednotková cena v místě a čase obvyklá, 
odsouhlasená objednatelem"

Strana 1 z 1




